
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102200008

8

Nº 200, sexta-feira, 22 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

UNIDADE AVANÇADA SÃO FELIX DO XINGÚ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021 - UASG 373063 - U.A - XINGU

Nº Processo: 54000.089668/2021-50.
Dispensa Nº 3/2021. Contratante: UNIDADE AVANCADA DE XINGU.
Contratado: 28.903.099/0001-50 - ISP MAIS PROVEDOR DE INTERNET LTDA. Objeto:
Prestação de serviços de provedor de internet.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: II. Vigência: 01/10/2021 a
01/10/2022. Valor Total: R$ 2.400,00. Data de Assinatura: 01/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 21/10/2021).

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 - UASG 135337

Nº Processo: 21456000002202153. Objeto: A contratação de prestação de
serviços de gestão de frota de veículos por meio do fornecimento de combustível, peças e
serviços, com implantação e operacionalização de sistema informatizado e integrado, via
WEB, com uso de cartões magnéticos com chip ou microprocessamento para os veículos da
Superintendência Regional do Tocantins- SUREG-TO da Companhia Nacional de
Abastecimento - CONAB, nas cidades de Palmas, Araguaína, Gurupi e Formoso do
Araguaia.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 22/10/2021 das 08h30 às 11h30 e das 14h30
às 17h30. Endereço: Quadra 601 Sul Avenida Teotônio Segurado Conjunto 01 Lote 02,
Plano Diretor Sul - Palmas/TO ou https://www.gov.br/compras/edital/135337-5-00006-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 22/10/2021 às 08h30 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 08/11/2021 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Dúvidas e/ou esclarecimentos poderão ser
dirimidas pelos e-mails: to.gefad@conab.gov.br, to.seade@conab.gov.br e
prbto@terra.com.br, nesta ordem..

PAULO ROBERTO BEZERRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 21/10/2021) 135337-22211-2021NE000028

DIRETORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE PERMISSÃO DE USO

Processo Administrativo Conab nº 21200.005315/2021-08. Permitente: Companhia
Nacional de Abastecimento - Conab, CNPJ: 26.461.699/0001-80. Permissionária: Associação
Nacional do Empregados da Conab - Asnab, CNPJ: 37.116.274/0001-50. Objeto: Permissão
Remunerada de Uso de área de 235,45 m² do imóvel da Matriz/Conab à Permissionária,
localizado na SGAS Quadra 901, Conjunto "A", Lote 69, Brasília/DF, compreendendo uma
área de 195,52m² no subsolo da edificação para administração da entidade e, 39,93m²
referente a área externa situada no estacionamento do mesmo imóvel, para o
cumprimento dos fins estatutários da associação, quais sejam: atividades culturais, cívicas
e desportivas. Fundamento Legal: Regulamento de Licitações e Contratos da Conab - RLC,
Decreto nº 99.509, de 1990 e Normas da Organização, Código 60.202 - Administração e
Controle de Patrimônio. Valor mensal é de mensal R$ 320,21 (trezentos e vinte reais e
vinte e um centavos). Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua
assinatura, podendo ser prorrogado por igual período. Data da assinatura: 20/10/2021.
Assinam pela Permitente: José Ferreira da Costa Neto - Diretor-Presidente Substituto e
Bruno Scalon Cordeiro - Diretor-Executivo da Diretoria de Gestão de Pessoas, assinando
pela Diretoria Administrativa, Financeira, e de Fiscalização, conforme Delegação de
competência. Assina pela Permissionária: Dóris Giugliani Chaves de Cerqueira -Presidende
da Asnab.

DIRETORIA DE OPERAÇÕES E ABASTECIMENTO
SUPERINTENDÊNCIA DE OPERAÇÕES COMERCIAIS

AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO CONAB DE COMPRA DE MILHO
A CONAB realizará no dia 01/11/2021 (segunda-feira), os leilões dos Avisos de

Compras nºs 071 (32.740.660 kg de milho em grãos ensacado); e 073 (23.500.000 kg de
milho em grãos à granel). Para a habilitação e maiores informações, inclusive obter cópias
dos respectivos Avisos de Compras, os interessados deverão manter contato com as
Superintendências Regionais da CONAB e/ou as Bolsas de Mercadorias e Cereias
credenciadas pela Conab, cuja relação encontra-se disponível no portal
www.conab.gov.br.

ROGÉRIO WILSOM GONÇALVES
Superintendência de Operações Comerciais

Superintendente

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo 21209.000011/2016-07 Contrato nº 016/2021 - Contratante:
Companhia Nacional de Abastecimento - Conab, CNPJ: 26.461.699/0022-05 Contratada:
Instituto Ortopedico de Goiania Ltda. CNPJ: 01.570.589/0001-26 Objeto: Prestação de
serviços médicos especializados nas áreas da ortopedia, traumatologia, fisioterapia e
hidroterapia - Licitação: Inexigível, artigo 425 -RLC. Fundamento Legal: RLC - Conab.
Programa de Trabalho: 20.301.0100.2004 - Natureza da despesa: 33.90.39. Vigência: 60
(sessenta) meses, de 19/10/2021 a 19/10/2026. Data de Assinatura: 19/10/2021 - Assinam
pela Contratante: Queli Silvério Fernandes Superintendente Regional e Maria Aparecida
Nascimento de Morais - Gerente de Finanças e Administração. Assina pela Contratada: Dr.
Newton Antonio Tristão - Representante Legal.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM PERNAMBUCO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo 21449.000835/2021-11. Contrato: 15/2021. Contratante: Companhia Nacional
de Abastecimento - CONAB, CNPJ/MF: 26.461.699/0037-91. Contratado: Helson Carlos
Lima de Souza, CNPJ: 36.405.607/0001-07. Objeto: Serviço de Manutenção de 4
módulos externos de baterias para nobreak TS SHARA 2200 VA. Programa de Trabalho:
169113, Fonte de Recursos: 0150022135, ND 339039. Valor global é de R$ 4.152,00
(Quatro mil, cento e cinquenta e dois reais). Fundamento Legal: Regulamento de
Licitações e Contrato da Conab - RLC, pela Lei 13.303/2016 e demais Normas
específicas. Vigência: 21/10/2021 a 21/10/2022. Data da assinatura: 21/10/2021.
Assinam pela Contratante: Antônio Elizaldo de Vasconcelos e Sá - Superintendente
Regional e Marivaldo José Vergara dos Santos Toscano - Gerente de Finanças e
Administração. Assina pela Contratada: Helson Carlos Lima de Souza - Representante
Legal.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RONDÔNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 135461

Nº Processo: 21219.000393/2021. Objeto: Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviço telefônico fixo comutado, nas modalidades Local
e Longa Distância Nacional (LDN), por meio de entroncamento E1, com disponibilização de
ramais DDR para uso na Sede da Superintendência Regional de Rondônia (Sureg-RO), bem
como nas Unidades Armazenadoras (UAs) de Porto Velho e Cacoal, conforme
especificações, condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do
Edital. . Total de Itens Licitados: 3. Edital: 22/10/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às
17h30. Endereço: Av. Farquar, N.º 3305 Bairro Panair, - Porto Velho/RO ou
https://www.gov.br/compras/edital/135461-5-00001-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 22/10/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/11/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital poderá ser retirado
por meio de download gratuito nos sites www.conab.gov.br e www.comprasnet.gov.br.
Maiores informações pelo telefone (69) 2182-1642..

DEUSAMA AGUIDA MELO SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 20/10/2021) 135100-22211-2021NE999999

EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

COMUNICADO DE OFERTA Nº 11/2021

A Embrapa torna público o resultado do Comunicado de Oferta 11/2021, sendo
contemplados os seguintes produtores: Renato Viecelli e Miguel Maschio Piazza.

JOYCE APARECIDA MARQUES DOS SANTOS
Gerente de Acesso a Mercados

da Secretaria de Inovação e Negócios

EMBRAPA AGROBIOLOGIA
R E T I F I C AÇ ÃO

Espécie: Retifíca-se a publicação do dia 21/10/2021, secão3, página 6, .cujo o
objeto é prorrogar o prazo de vigência por 12 (doze) meses do convênio com o Centro de
Integração Empresa-Escola-CIEE, onde se lê: Termo Aditivo 01. Lê-se Termo Aditvo 05,
onde se ê: SAIC 22800, lê-se SAIC nº 22800.17/0106-2-5.

EMBRAPA AGROENERGIA
EXTRATO DE ACORDO DE CONFIDENCIALIDADE

Espécie: Acordo de Confidencialidade celebrado entre a Embrapa e Regenera Biotecnologia
Ltda (SAIC 23900.21/0137-8). Objeto: Troca e a divulgação de informação confidencial.
Valor estimado do contrato: Não se aplica; Vigência: 20/10/2021 a 20/10/2031. Data da
assinatura: 20/10/2021. Signatários: Patricia Verardi Abdelnur e Bruno Galveas Laviola, pela
Embrapa e Mário Luiz Conte da Frota Júnior, pela Regenera.

EMBRAPA AGROINDÚSTRIA DE ALIMENTOS
EXTRATO DE CONFIDENCIALIDADE

Espécie: Termo de confidencialidade. Partes: Embrapa Agroindústria de Alimentos e Maria
Vitória Ferreira de Malavazzi Bergamasco (The Cana). Objeto: "Prover a necessária e
adequada proteção às INFORMAÇÕES CONFIDENCIAIS fornecidas por uma das PARTES à
outra, em razão do intercâmbio de informações para a possível celebração do futuro
CONTRATO/CONVÊNIO." Unidade gestora: 135020. Valor Global Estimado: Não se aplica.
Vigência: 04/10/2021 a 04/10/2026. Data da assinatura: 04/10/2021. Signatários: Edna
Maria Morais Oliveira, Chefe Geral da Embrapa Agroindústria de Alimentos, André de
Souza Dutra, Chefe de Transferência de Tecnologia da Embrapa Agroindústria de Alimento
e Maria Vitória Ferreira de Malavazzi Bergamasco, sócia proprietária da The Cana.

EXTRATO DE TERMO DE CONFIDENCIALIDADE

Espécie: Termo de confidencialidade. Partes: Embrapa Agroindústria de Alimentos e
DANONE LTDA. Objeto: "Prover a necessária e adequada proteção às INFORMAÇÕES
CONFIDENCIAIS fornecidas por uma das PARTES à outra, em razão do intercâmbio de
informações para a possível celebração do futuro CONTRATO/CONVÊNIO." Unidade
gestora: 135020. Valor Global Estimado: Não se aplica. Vigência: 04/08/2021 a 04/08/2031.
Data da assinatura: 04/08/2021. Signatários: Lourdes Maria Corrêa Cabral, Chefe Geral da
Embrapa Agroindústria de Alimentos, Fernando Teixeira Samary, Chefe de Transferência de
Tecnologia da Embrapa Agroindústria de Alimentos e Vinicius de Morais Pires, Procurador
da DANONE,

EXTRATO DE CONFIDENCIALIDADE

Espécie: Termo de confidencialidade. Partes: Embrapa Agroindústria de Alimentos e Cauré
Agronegócios Serra da Mantiqueira LTDA. Objeto: "Prover a necessária e adequada
proteção às INFORMAÇÕES CONFIDENCIAIS fornecidas por uma das PARTES à outra, em
razão do intercâmbio de informações para a possível celebração do futuro CONTRATO /
CONVÊNIO." Unidade gestora: 135020. Valor Global Estimado: Não se aplica. Vigência:
19/10/2021 a 19/10/2026. Data da assinatura: 19/10/2021. Signatários: Edna Maria Morais
Oliveira, Chefe Geral da Embrapa Agroindústria de Alimentos, André de Souza Dutra, Chefe
de Transferência de Tecnologia da Embrapa Agroindústria de Alimento e Márcio Eduardo
Prado Vasques, Sócia proprietário da Caure.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo de distrato. Partes: Embrapa Agroindústria de Alimentos, Funarbe e
Symrise e Aromas e Fragâncias LTDA. Objeto: As partes resolvem, de comum acordo
distratar o contrato SAIC 22100.20/0025-6. Unidade gestora: 135020. Valor Global
Estimado: Não se aplica. Vigência: 22/06/2021 a 22/06/2021. Data da assinatura:
22/06/2021. Signatários: Lourdes Maria Corrêa Cabral, Chefe Geral da Embrapa
Agroindústria de Alimentos, Fernando Teixeira Samary, Chefe de Transferência de
Tecnologia da Embrapa Agroindústria de Alimentos, Rodrigo Gava, Diretor Presidente da
Funarbe, Ricardo Manoel Patrocínio, Procuradores Symrise.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: TERMO DE DISTRATO AO TERMO DE COMPROMISSO E RESPONSABILIDADE
FIRMADO EM 01/09/2020, QUE ENTRE SI CELEBRAM A EMPRESA BRASILEIRA DE
PESQUISA AGROPECUÁRIA - EMBRAPA E O BOLSISTA TAIANE BORGES MACHADO SILVA.
Partes: Embrapa Agroindústria de Alimentos e Taiane Borges Machado Silva. Objeto: As
Partes, a partir de 31/12/2020, resolvem distratar o TERMO DE COMPROMISSO E
RESPONSABILIDADE por elas celebrado em 01/09/2020. Valor Global: Sem ônus. Data
da Assinatura: 27/01/2021. Signatários: Lourdes Maria Corrêa Cabral, Chefe Geral da
Embrapa Agroindústria de Alimentos, Esdras Sundfeld, Chefe Adjunto de Pesquisa e
Desenvolvimento e Taiane Borges Machado Silva, Estudante.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-22T03:50:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




